* Legendum ēt και δύο, aliter enim sensus constare non poterit. Consequenter in Latino legendum erit sic utram et duas. Edit.

dicat : et in eetbesi omnem divinam et omnem humanam operationem unius esse Christi pronuntiat : et subsequenter e contrario affirmat, unam operationem a quibusdam Patribus esse dictam in Christo, duas autem operations a nullo : nec unam tamen operationem, nec duas, definit debere dici in uno Domino nostro Iesu Christo. Itemque Pyrrhus in ^a conformatio[n]e typi, et in aliis pro Cyro Alexandrino satisfaciens, unam voluntatem et unam operationem intelligere se demonstrat. Et in scriptis ad sanctae memorie Joannem papam, unam voluntatem, et unam operationem Dominum nostrum Iesum Christum habere confirmat. Et idem ipse in libello fidei, cum sanctorum Patrum testimoniis duas naturales voluntates habere comprobat Dominum Salvatorem. Itemque Paulus ejus successor, in epistola ad Theodorum apostolica memorie papam, unam voluntatem habere Christum pronuntiat. Et idem ipse in compositione typi, nec unam nec duas debere dici voluntates aut operations statuit. Petrus quoque, et unam, et duas voluntates et operations in dispensatione incarnationis Salvatoris nostri Iesu Christi sapere se protestatur : et unusquisque eorum aliter asserentes condemnat, excommunicatque, aliquo de numero Ecclesie projectit. Attendat igitur a Deo institutum vestre clementiae fastigium interno diserationis illius [suæ] oculo, quem ad dispensandum populos Christianos, divina gratia illustrante, percipere meruit, quemnam talium doctorum sequendum censeat populus Christianus, cuius horum dpeirinam debeat amplecti, ut possit salvari, qui et omnes, et alterum unusquisque eorum condemnat, sicut valde eorum et instabiles definitiones in scriptis asseverant, modo unam voluntatem et unam operationem, modo nec unam nec duas operations, modo unam voluntatem et operationem, et rursum duas voluntates et duas operations, itemque unam voluntatem et unam operationem, et denudo nec unam, nec duas, et alias unam et duas.

καὶ ἄλλοις τοῖς ἔκαστος αὐτῶν κατακρίνει, παλὼς οἱ ποικίλοι αὐτῶν καὶ μίαν ἐνέργειαν, ποτὲ μὲν ἐν θελήματα καὶ μίαν ἐνέργειαν, ποτὲ δὲ οὔτε ἐν θελήματα καὶ μίαν ἐνέργειαν καὶ πάλιν δύο θελήματα, καὶ δύο ἐνέργειας.

Quis exestuans, piissimi domini, tantu[m] excitatis errores non abominetur et caveat, si utique salvari desiderat, et immaculatam suæ fidei rectitudinem venienti Domino cupit offerre? Eximenda proinde, ac summis conatibus cum Dei præsidio liberanda est sancta Dei Ecclesia Christianissimi vestri imperii mater de talium doctorum erroribus, et evangelicam atque apostolicam orthodoxæ fidei rectitudinem, quæ fundata est super firmam petram hujus beati Petri apostolorum principis Ecclesie, quæ ejus gratia atque præsidio ab omni errore illibata permanet, cunctis præsumum numerus ac sacerdotum, cleri, ac populorum, unanimiter ad placitulum Deo, animam-